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Podczas XXIX Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, które odbyło się 17 czerwca 2025

r. w Karpaczu, Honorową Statuetką Związku Powiatów Polskich uhonorowany został płk dr n. med.

Arkadiusz Kosowski, Dyrektor Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia Ministerstwa Obrony

Narodowej.

Wyróżnienie zostało przyznane w uznaniu szczególnych zasług Pułkownika na rzecz budowania

bezpieczeństwa zdrowotnego państwa oraz rozwoju współpracy pomiędzy Ministerstwem Obrony

Narodowej, wojskową i cywilną służbą zdrowia, samorządami powiatowymi oraz podmiotami

leczniczymi w całej Polsce.

Decyzja o przyznaniu Honorowej Statuetki jest wyrazem wdzięczności środowiska samorządowego za

działania podejmowane przez płk. Arkadiusza Kosowskiego na rzecz wzmacniania odporności systemu

ochrony zdrowia, przygotowania podmiotów leczniczych do reagowania w sytuacjach kryzysowych oraz

budowania partnerskich relacji pomiędzy administracją rządową a samorządami lokalnymi.

Szczególne uznanie samorządowców zdobyły realizowane przez Ministerstwo Obrony Narodowej

programy „Szpitale Przyjazne Wojsku” oraz „Legion Medyczny”, których wdrażanie i rozwój odbywały

się przy znaczącym zaangażowaniu Dyrektora Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia. Programy te

pozwoliły na zacieśnienie współpracy pomiędzy wojskiem a sektorem ochrony zdrowia, jednocześnie

wzmacniając przygotowanie szpitali do funkcjonowania w warunkach zagrożeń kryzysowych i sytuacji

nadzwyczajnych.

Dzięki działaniom kierowanego przez niego Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia ponad 230

szpitali w Polsce zostało objętych współpracą z Ministerstwem Obrony Narodowej. Dla wielu placówek

oznaczało to możliwość podniesienia poziomu przygotowania organizacyjnego, udział w szkoleniach

oraz rozwój kompetencji związanych z reagowaniem na sytuacje kryzysowe i zagrożenia bezpieczeństwa

zdrowotnego.

Wręczając Honorową Statuetkę, Prezes Zarządu ZPP Andrzej Płonka podkreślili, że płk dr n. med.

Arkadiusz Kosowski należy do grona osób, które skutecznie łączą wiedzę ekspercką, doświadczenie

wojskowe oraz umiejętność budowania partnerstwa pomiędzy różnymi środowiskami. Jego działalność

stanowi przykład nowoczesnej służby publicznej, skoncentrowanej na współpracy, odpowiedzialności i

trosce o bezpieczeństwo obywateli.

Prezes Zarządu ZPP zaznaczył, że przyznane wyróżnienie jest nie tylko podziękowaniem za

dotychczasową współpracę, ale również wyrazem uznania dla osobistego zaangażowania Pułkownika w

rozwój inicjatyw służących wzmacnianiu bezpieczeństwa zdrowotnego kraju oraz wspieraniu szpitali

powiatowych.

Honorowa Statuetka Związku Powiatów Polskich należy do najważniejszych wyróżnień przyznawanych

przez organizację. Otrzymują ją osoby, które swoją działalnością w sposób szczególny przyczyniają się

do rozwoju samorządności, wzmacniania wspólnot lokalnych oraz budowania rozwiązań służących

mieszkańcom całej Polski.
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